
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do programa

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

Total da medida

02

04

06

07

10

17

IMPOSTOS INDIRETOS:

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

02.02

04.01

04.02

06.03

06.09

07.01

07.02

10.03

17.02

OUTROS:

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

02.02.05  

04.01.99  

04.02.04  

04.02.99  

06.03.01  

06.03.05  

06.09.01  

07.01.03  

07.02.02  

07.02.03  

07.02.99  

10.03.01  

17.02.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS EXPLORAÇÃO APOSTAS MUTUAS

TAXAS DIVERSAS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRAORDENAÇÕES

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ESTADO

ESTADO - PARTICIPAÇÃO PORTUGUESA EM PROJETOS COFINANCIADOS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

VISTORIAS E ENSAIOS

OUTROS

ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

   75 128 976

    20 000

     

     

     

     

     

   7 609 894

   2 384 800

   17 894 000

    30 000

    60 000

   36 089 688

     

     

     

    15 000

   2 300 000

   1 200 000

    1 000

     

    67 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   75 148 976

     

   7 609 894

   2 384 800

Total das Atividades

   82 758 870

   82 758 870

   82 758 870

   17 894 000

   36 179 688

     

   3 516 000

     

    67 000

   57 589 688

   57 589 688

   57 589 688

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

     

     

    20 000

    20 000

    20 000

   17 894 000

   36 179 688

   75 168 976

   3 516 000

   7 609 894

   2 514 868

   140 368 558

   140 368 558

   140 368 558

   17 894 000

    30 000

    60 000

   36 089 688

   75 128 976

    20 000

    20 000

    15 000

   2 300 000

   1 200 000

    1 000

   7 609 894

   2 514 868



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 8 - MAI - PROJETOS -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

Total da medida

06

10

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

06.03

06.09

10.03

10.09

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

06.03.05  

06.09.01  

10.03.06  

10.09.01  

 

 

 

 

ESTADO - PARTICIPAÇÃO PORTUGUESA EM PROJETOS COFINANCIADOS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

ESTADO - PARTICIPAÇÃO PORTUGUESA EM PROJETOS COFINANCIADOS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

   1 692 356

     

   1 645 629

     

     

     

     

     

     

    244 515

     

    181 388

     

   1 695 813

     

   1 553 050

     

    195 434

     

    339 323

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

     

   1 692 356

   1 645 629

Total dos Projetos

   3 337 985

   3 337 985

   3 337 985

   86 096 855

     

     

     

     

     

   57 589 688

    244 515

    181 388

    425 903

    425 903

    425 903

    425 903

   1 695 813

   1 553 050

   3 248 863

   3 248 863

   3 248 863

   3 248 863

    195 434

    339 323

    534 757

    534 757

    534 757

    534 757

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

    800 000

    800 000

    800 000

    820 000

   4 628 118

   3 719 390

   8 347 508

   8 347 508

   8 347 508

   148 716 066

   1 692 356

   2 935 762

   1 645 629

   2 073 761



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.11  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.10

01.03.10.SS 

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.11  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.A0 

1036 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TURNO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANÇA SOCIAL

SERVICOS SOCIAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

   5 989 344

    128 757

    268 787

    85 183

    332 765

     

    514 086

    514 086

    11 122

    57 475

    1 036

    5 386

    4 201

    7 798

     

     

   1 099 617

    690 855

     

    16 788

    677 731

    15 419

    221 100

    2 000

     

     

    8 005

    10 513

    23 333

    3 500

    50 000

     850

    2 460

    103 000

     

    360 000

    50 053

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    426 983

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   9 727 286     50 053                                  9 777 339

FUNC

   6 039 397

    128 757

    268 787

    85 183

    332 765

     

    514 086

    514 086

    11 122

    57 475

    1 036

    5 386

    4 201

    7 798

     

     

   1 099 617

    690 855

     

    16 788

    677 731

    15 419

    221 100

    2 000

    426 983

     

    8 005

    10 513

    23 333

    3 500

    50 000

     850

    2 460

    103 000

     

    360 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

02.02.04.B0 

02.02.04.C0 

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.06  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.A0 

02.02.14.B0 

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.A0.B0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.A0.C0

02.02.20.B0 

02.02.20.D0 

02.02.20.E0 

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

ESTAMO - PARTICIPAÇOES IMOBILIARIAS, S.A.

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCAÇÃO DE OUTROS BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

SERVIÇOS DE NATUREZA JURIDICA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

PATROCINIO JUDICIARIO

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    220 000

    820 000

     

    59 712

    81 590

    85 503

     

    77 082

    222 000

   33 094 995

     

    27 500

    15 500

    200 000

    360 000

    125 000

    75 000

    118 000

     

    65 000

    200 000

     

     

    20 000

    130 000

     

    20 500

    100 000

    22 000

     

    5 000

    114 000

     

     

    12 500

    162 500

    120 000

    530 000

     

     

    40 000

    20 000

    114 189

    135 000

   16 114 268

     

    500 000

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    220 000

   1 320 000

     

    59 712

    81 590

    85 503

     

    77 082

    222 000

   33 194 995

     

    27 500

    15 500

    200 000

    360 000

    125 000

    75 000

    118 000

     

    65 000

    200 000

     

    40 000

    20 000

    130 000

     

    20 500

    100 000

    22 000

     

    5 000

    114 000

     

     

    12 500

    162 500

    120 000

    530 000

     

     

    40 000

    20 000

    114 189

    135 000

   16 614 268



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

04

06

07

08

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.01

04.03

04.05

04.07

04.09

06.02

07.01

08.07

SOCIEDADES E QUASE SOC NÃO FINANCEIRAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

02.02.25  

04.01.02  

04.03.01  

04.05.01

04.05.01.B0 

04.07.01  

04.09.01  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

07.01.15  

OUTROS SERVIÇOS

PRIVADAS

ESTADO

CONTINENTE

MUNICIPIOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA -  INSTITUIÇÕES

OUTRAS

RESERVA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    157 000

     

     

     

   1 200 000

   9 046 940

    33 000

     

     

     

     

    100 000

    196 030

     

     

    45 000

    89 612

     

     

    56 000

    1 330

     

     

    100 000

    50 000

   6 971 922

     

    16 000

    150 000

     

    300 000

   52 889 147

     

     

   1 439 688

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    740 000

    187 817

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   55 141 750

   10 279 940

     

   7 609 894

   1 566 983

   53 355 147

   1 439 688

    927 817

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

     

     

   56 728 733

   63 635 087

   1 439 688

   8 537 711

FUNC

    177 000

    16 000

    150 000

     

   1 500 000

   61 936 087

    33 000

     

   1 439 688

     

     

    100 000

    196 030

     

     

    45 000

    89 612

     

     

    56 000

    1 330

     

     

    840 000

    237 817

   6 971 922



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do programa

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

Total da medida

12 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

12.02 OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

08.07.01  

12.02.00  

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

   2 384 800

    250 000

    67 000

     

     

     

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 384 800

Total das Atividades

   82 758 870

   82 758 870

   82 758 870

    250 000

    67 000

   57 589 688

   57 589 688

   57 589 688

     

     

     

     

     

     

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

    20 000

    20 000

    250 000

   2 514 868

   140 368 558

   140 368 558

   140 368 558

FUNC

    250 000

   2 514 868



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 8 - MAI - PROJETOS -SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

01 - AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO CIVIL

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

014 SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICAS - PROTECÇÃO CIVIL E LUTA CONTRA INCÊNDIOS

Total da medida

02

07

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.01

02.02

07.01

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.C0 

02.01.17  

02.01.21  

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

07.01.03

07.01.03.A0

07.01.03.A0.C0

07.01.06  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

1036 VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

OUTROS BENS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

OUTRA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

CONSTRUCAO

MATERIAL DE TRANSPORTE

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

    546 360

     

    25 000

    250 000

    325 000

    200 000

     

    10 226

     

    2 153

     

    333 617

     

     

    350 000

    955 950

     

     

    13 238

    39 184

    30 753

     

     

    42 474

     

     

    214 030

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 848

     

    241 667

     

     

     

     

     

     

    17 512

    51 836

    112 040

     

     

     

     

     

     

   1 095 813

     

    25 000

    250 000

    325 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    350 000

   1 203 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    13 704

     

     

     

    181 729

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    56 188

     

     

    283 136

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 692 356

   1 645 629

Total dos Projetos

   3 337 985

   3 337 985

   3 337 985

   86 096 855

     

     

     

     

     

   57 589 688

    244 515

    181 388

    425 903

    425 903

    425 903

    425 903

   1 695 813

   1 553 050

   3 248 863

   3 248 863

   3 248 863

   3 248 863

    195 433

    339 324

    534 757

    534 757

    534 757

    534 757

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    800 000

     

    800 000

    800 000

    800 000

    820 000

   4 628 117

   3 719 391

   8 347 508

   8 347 508

   8 347 508

   148 716 066

FUNC

   1 642 173

     

    50 000

    500 000

    650 000

   1 000 000

     

    23 930

     

    5 001

     

    757 013

     

     

    700 000

   2 159 000

     

     

    30 750

    91 020

    142 793

     

     

    98 662

     

     

    497 166



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04

05

06

07

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

04.02

05.03

05.05

06.08

06.09

07.01

07.02

TAXAS:

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

JUROS - FAMÍLIAS

FAMÍLIAS:

RESTO DO MUNDO:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

04.01.99

04.01.99.99

04.01.99.99.06

04.02.99

04.02.99.99

04.02.99.99.06

05.03.01

05.03.01.01

05.03.01.01.06

05.05.01

05.05.01.01 

06.08.01

06.08.01.99

06.08.01.99.06

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.06

07.01.05

07.01.05.01

07.01.05.01.06

07.01.07

07.01.07.01

07.01.07.01.06

07.01.08

07.01.08.01

07.01.08.01.06

07.02.05

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

TAXAS DIVERSAS

TAXAS DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL-ESTADO

JUROS - FAMÍLIAS

JUROS - FAMILIAS

FAMÍLIAS

FAMILIAS

FAMILIAS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

FUNDO DE COESAO SEUR

FUNDO DE COESAO - SEUR

BENS INUTILIZADOS

BENS INUTILIZADOS

BENS INUTILIZADOS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

MERCADORIAS

MERCADORIAS

ATIVIDADES DE SAÚDE

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

    25 000

     

    430 000

     

     

   3 000 000

     

     

     

     

     

    3 000

     

     

    290 000

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    716 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    455 000

   3 000 000

     

     

     

     

     

    716 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    455 000

   3 716 765

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

    25 000

     

    430 000

     

     

   3 000 000

     

     

    716 765

     

     

    3 000

     

     

    290 000

     

     

    5 000

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

08

09

11

17

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ATIVOS FINANCEIROS:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

07.03

08.01

09.04

11.05

11.06

17.01

17.02

RENDAS:

OUTRAS:

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO:

EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO:

EMPRÉSTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

07.02.05.99 

07.02.07

07.02.07.01

07.02.07.01.06

07.02.08

07.02.08.01

07.02.08.01.06

07.02.99

07.02.99.99

07.02.99.99.06

07.03.01

07.03.01.99

07.03.01.99.06

07.03.99

07.03.99.99

07.03.99.99.06

08.01.99

08.01.99.99

08.01.99.99.06

09.04.03

09.04.03.01

09.04.03.01.06

11.05.10

11.05.10.01 

11.06.10

11.06.10.01 

17.01.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATVIDADE SAUDE - OUTRAS

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

ALIMENTAÇAO E ALOJAMENTO

SERVIÇOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DESPORTO

SERVICOS SOCIAIS RECREATIVOS CULTURAIS E DESPORTO

SERVICOS SOCIAIS RECREATIVOS CULTURAIS E DESPORTO

OUTROS

OUTROS

OUTROS

HABITAÇÕES

HABITACOES

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

OUTROS

OUTRAS

OUTROS

OUTROS

ADM. PUBLICA - ADM. CENTRAL - ESTADO

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO

OUTROS BENS DE INVESTIMENTO

FAMÍLIAS

FAMILIAS

FAMÍLIAS

FAMILIAS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    75 000

     

     

    589 500

     

     

    10 000

     

     

    110 000

     

     

   1 095 500

     

     

    98 000

     

     

    30 000

     

     

    20 000

     

    400 000

     

    650 000

    200 890

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 276 000

    30 000

    20 000

   1 050 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 276 000

    30 000

    20 000

   1 050 000

    75 000

     

     

    589 500

     

     

    10 000

     

     

    110 000

     

     

   1 095 500

     

     

    98 000

     

     

    30 000

     

     

    20 000

     

    400 000

     

    650 000

    200 890



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

027

082

083

SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - PREVENÇÃO E
PROTEÇÃO À VÍTIMA

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

Total da medida

07

07

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

Total das operações extra-orçamentais

Total do capitulo

Total do capitulo

07.02

07.03

07.03

SERVIÇOS:

RENDAS:

RENDAS:

17.02.00  

07.02.07

07.02.07.01

07.02.07.01.06

07.03.01

07.03.01.99

07.03.01.99.06

07.03.01

07.03.01.99

07.03.01.99.06

07.03.99

07.03.99.99

07.03.99.99.06

 

 

 

 

 

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

ALIMENTAÇAO E ALOJAMENTO

HABITAÇÕES

HABITACOES

HABITACOES

HABITAÇÕES

HABITACOES

HABITACOES

OUTRAS

OUTRAS

OUTROS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    179 747

     

     

     500

     

     

     500

     

     

    4 000

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

     

    380 637

    1 000

    6 000

   6 833 000

    1 000

    6 000

   6 840 000

   6 840 000

   6 840 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    716 765

     

     

    716 765

    716 765

    716 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    380 637

    1 000

    6 000

   7 549 765

    1 000

    6 000

   7 556 765

   7 556 765

   7 556 765

    179 747

     

     

     500

     

     

     500

     

     

    4 000

     

     

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0

01.01.03.A0.A0

01.01.03.A0.B0

01.01.03.D0

01.01.03.D0.B0

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.03

01.02.03.A0 

01.02.04

01.02.04.A0 

01.02.05

01.02.05.A0 

01.02.14

01.02.14.A0 

01.03.03

01.03.03.A0 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.09

01.03.09.A0 

02.01.02

02.01.02.A0 

02.01.04

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DO QUADRO

PESSOAL DO QUADRO-REG FUNÇAO PUBLICA/POLICIAIS

PESSOAL DO QUADRO-REG FUNÇAO PUBLICA/ NAOPOLICIAIS

PESSOAL DO QUADRO-REG F.P -NOVOS POSTOS DE TRABALHO

PESSOAL DO QUADRO-REG F.P -NOVOS POSTOS DE TRABALHO-N/POLICIAIS

REPRESENTAÇÃO

REPRESENTAÇAO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUPLEMENTOS E PREMIOS -PESSOAL F.P-TURNO E PIQUETE

SUPLEMENTOS E PREMIOS -PESSOAL F.P-TURNO E PIQUETE/POLICIAS

SUPLEMENTOS E PREMIOS -PESSOAL F.P SERVIÇO /POLICIAS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - RECRUTAMENTO DE PESSOAL N.P.T.

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

ALIMENTAÇAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

ABONO PARA FALHAS

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

SEGUROS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    440 902

    375 674

     

    26 568

     

    7 006

     

     

    41 000

    102 369

     

    60 025

    3 463

     

    82 507

    82 507

     

    1 000

     

    4 500

     

     90

     

    16 000

     

    5 000

     

     

    313 943

    61 664

     

    1 200

     

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        1 625 418                                  1 625 418

FUNC

     

     

    440 902

    375 674

     

    26 568

     

    7 006

     

     

    41 000

    102 369

     

    60 025

    3 463

     

    82 507

    82 507

     

    1 000

     

    4 500

     

     90

     

    16 000

     

    5 000

     

     

    313 943

    61 664

     

    1 200

     

    60 000

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.04.A0 

02.01.05

02.01.05.A0 

02.01.06

02.01.06.A0 

02.01.07

02.01.07.A0 

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.09

02.01.09.A0 

02.01.10

02.01.10.A0 

02.01.11

02.01.11.A0 

02.01.12

02.01.12.A0 

02.01.13

02.01.13.A0 

02.01.15

02.01.15.A0 

02.01.16

02.01.16.A0 

02.01.17

02.01.17.A0 

02.01.18

02.01.18.A0 

02.01.19

02.01.19.A0 

02.01.20

02.01.20.A0 

02.01.21

02.01.21.A0 

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.02

02.02.02.A0 

02.02.03

02.02.03.A0 

02.02.04

02.02.04.C0 

02.02.06

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTAÇAO /REFEICÇOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

ALIMENTAÇAO -GENEROS P/CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

MEDICAMENTOS DE CEDENCIA HOSPITALAR EXCLUINDO VACINAS

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMÁCIAS

PRODUTOS VENDIDOS EM FARMACIAS PRIVADAS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

MATERIAL DE TRANSPORTE/PEÇAS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

MATERIAL CONSUMO HOTELEIRO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

PREMIOS,CONDECORAÇOES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

MERCADORIAS P/VENDA

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

LIVROS E DOCUMENTAÇAO TECNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORAÇAO

MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

LIMPEZA E HIGIENE

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

CONSERVAÇAO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

OUTROS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 000

     

    90 000

     

    149 500

     

     500

     

     100

    5 000

    10 000

     

     100

     

    1 000

     

    1 000

     

    5 000

     

    15 000

     

    5 000

     

     100

     

    1 000

     

    1 000

     

     100

     

     100

     

    60 000

     

    329 500

     

    290 000

     

    90 000

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    73 501

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    20 000

     

    90 000

     

    149 500

     

     500

     

     100

    5 000

    10 000

     

     100

     

    1 000

     

    1 000

     

    5 000

     

    15 000

     

    5 000

     

     100

     

    1 000

     

    1 000

     

     100

     

     100

     

    133 501

     

    329 500

     

    290 000

     

    90 000

     

    25 000

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08 FAMÍLIAS

02.02.06.A0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10

02.02.10.A0 

02.02.11

02.02.11.A0 

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13

02.02.13.A0 

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18

02.02.18.A0 

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.21

02.02.21.A0 

02.02.22

02.02.22.A0 

02.02.25

02.02.25.A0 

04.08.02

04.08.02.B0 

LOCAÇAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

REPRESENTAÇAO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

DESLOCAÇOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

VIGILANCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

UTILIZAÇAO DE INFRAESTRUTURAS

SERVIÇOS DE SAÚDE

MEIOS COMPLEMENTARES DE DIAGNOSTICO

OUTROS SERVIÇOS

0UTROS SERVIÇOS

OUTRAS

OUTRAS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

     

    4 000

     100

    10 000

    5 000

    15 000

    15 000

     

    20 000

     

     100

     

    10 000

     

    15 000

     

    17 000

     

     500

     

    12 000

     

    170 000

     

     

    12 000

    80 000

    20 000

     

    50 000

    100 000

     

    5 000

     

    262 017

     

    233 169

     

    130 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 320

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 254 886

    130 000

     

     

    93 821

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 348 707

    130 000

FUNC

    40 000

     

    4 000

     100

    10 000

    5 000

    15 000

    15 000

     

    20 000

     

     100

     

    10 000

     

    15 000

     

    37 320

     

     500

     

    12 000

     

    170 000

     

     

    12 000

    80 000

    20 000

     

    50 000

    100 000

     

    5 000

     

    262 017

     

    233 169

     

    130 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

06

07

09

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

ATIVOS FINANCEIROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

09.05

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

EMPRÉSTIMOS A CURTO PRAZO

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.04

07.01.04.B0

07.01.04.B0.B0

07.01.06

07.01.06.B0

07.01.06.B0.A0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0

07.01.11.B0.B0

07.01.12

07.01.12.B0

07.01.12.B0.B0

07.01.15

07.01.15.B0

07.01.15.B0.B0

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

HABITAÇÕES

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSTRUÇÕES DIVERSAS

CONSTRUÇOES

CONSTRUÇOES DIVERSAS-CONSERVAÇAO E REAPARAÇAO

MATERIAL DE TRANSPORTE

MATERIAL DE TRANSPORTE

MATERIAL DE TRANSPORTE - AQUISIÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS -OUTROS

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR-OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

OUTROS INVESTIMENTOS

OUTROS INVESTIMENTOS-OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

    126 831

     

     

    148 000

     

     

    198 000

     

     

    200 000

     

     

     100

     

     

    30 000

     

     

    10 000

     

     

    10 000

     

     

    198 000

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    289 567

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    333 377

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    151 831

    904 100

     

     

     

    622 944

     

     

     

     

     

     

     

     

    151 831

   1 527 044

FUNC

     

    25 000

    126 831

     

     

    148 000

     

     

    198 000

     

     

    489 567

     

     

     100

     

     

    30 000

     

     

    10 000

     

     

    10 000

     

     

    531 377

     

     

    5 000

     

     

    5 000

     

     

    100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

027

082

083

SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - VIOLÊNCIA DOMÉSTICA - PREVENÇÃO E
PROTEÇÃO À VÍTIMA

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

Total da medida

12

02

07

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

Total do agrupamento

Total do agrupamento

09.06

12.01

12.02

02.01

02.02

07.01

EMPRÉSTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

INVESTIMENTOS

09.05.13

09.05.13.B0 

09.06.13

09.06.13.B0 

12.01.00  

12.02.00  

02.01.06

02.01.06.A0 

02.02.01

02.02.01.A0 

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

2034

2034

FAMÍLIAS - OUTRAS

FAMILIAS - OUTRAS

FAMÍLIAS - OUTRAS

FAMILIAS -OUTROS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

ALIMENTAÇAO -GENEROS P/CONFECCIONAR

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

HABITAÇÕES

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    400 000

     

    650 000

    200 890

    179 747

     

     500

     

     500

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

     

   1 050 000

    380 637

    1 000

    6 000

   6 116 235

    1 000

    6 000

   6 123 235

   6 123 235

   6 123 235

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    716 765

     

     

    716 765

    716 765

    716 765

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 050 000

    380 637

    1 000

    6 000

   6 833 000

    1 000

    6 000

   6 840 000

   6 840 000

   6 840 000

FUNC

     

    400 000

     

    650 000

    200 890

    179 747

     

     500

     

     500

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04

05

06

07

08

17

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

04.02

05.03

06.08

06.09

07.03

08.01

17.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

FAMÍLIAS:

RESTO DO MUNDO:

RENDAS:

OUTRAS:

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

04.02.99

04.02.99.99

04.02.99.99.06

05.03.01

05.03.01.01

05.03.01.01.06

06.08.01

06.08.01.99

06.08.01.99.06

06.09.01

06.09.01.01

06.09.01.01.06

07.03.01

07.03.01.99

07.03.01.99.06

07.03.99

07.03.99.99

07.03.99.99.06

08.01.99

08.01.99.99

08.01.99.99.06

17.01.00  

 

 

 

 

 

 

 

 

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL DO ESTADO

ADMINISTRAÇAO CENTRAL DO ESTADO

FAMÍLIAS

FAMILIAS

FAMILIAS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

FEDER - NORTE 2020

FEDER - NORTE 2020

HABITAÇÕES

HABITAÇOES

HABITAÇOES

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

     

     

    10 000

     

     

    155 000

     

     

     

     

     

    721 000

     

     

    73 000

     

     

     200

    35 905

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    67 779

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

    10 000

    155 000

    794 000

     200

    35 905

     

     

    67 779

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     50

    10 000

    222 779

    794 000

     200

    35 905

     

     

     50

     

     

    10 000

     

     

    155 000

     

     

    67 779

     

     

    721 000

     

     

    73 000

     

     

     200

    35 905



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

027

083

SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

07 VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

Total do capitulo

07.03 RENDAS:

07.03.01

07.03.01.99

07.03.01.99.06

07.03.99

07.03.99.99

07.03.99.99.06

 

 

HABITAÇÕES

HABITAÇOES

HABITAÇOES

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

    6 000

    959 250

    6 000

    965 250

    965 250

    965 250

     

    67 779

     

    67 779

    67 779

    67 779

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

   1 027 029

    6 000

   1 033 029

   1 033 029

   1 033 029

     

     

    4 000

     

     

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0

01.01.03.A0.A0

01.01.03.A0.B0

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.12.A0.C0

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.03

01.02.03.A0 

01.02.04

01.02.04.A0 

01.02.05

01.02.05.A0 

01.02.08

01.02.08.A0 

01.02.14

01.02.14.A0 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02

02.01.02.A0 

02.01.04

02.01.04.A0 

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.17

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DO QUADRO - REG. FUNÇAO PUBLICA - PESSOAL EM FUNÇOES - POLICIA

PESSOAL DO QUADRO - REG. FUNÇAO PUBLICA - PESSOAL EM FUNÇOES - POLICIA

PESSOAL DO QUADRO - REG. FUNÇAO PUBLICA - PESSOAL EM FUNÇOES - NAO PO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUPLEMENTOS E PREMIOS - PESSOAL EM FUNÇOES - TURNO E PIQUETE - POLICIA

SUPLEMENTOS E PREMIOS - PESSOAL EM FUNÇOES - TURNO E PIQUETE - POLICIA

SUPLEMENTOS E PREMIOS - PESSOAL EM FUNÇOES - SERVIÇO - POLICIAS

SUPLEMENTOS E PREMIOS - PESSOAL EM FUNÇOES - SERVIÇO - NAO POLICIAS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL EM FUNÇOES

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

ALIMENTAÇAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

ABONO PARA FALHAS

SUBSÍDIOS E ABONOS DE FIXAÇÃO, RESIDÊNCIA E ALOJAMENTO

SUBSIDIOS E ABONOS DE FIXAÇAO, RESIDENCIA E ALOJAMENTO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    85 500

    70 380

     

     

    4 500

    16 663

    7 800

     

    11 300

     

    15 185

    15 185

     

     80

     

    1 400

     

     77

     

    3 700

     

    6 113

     

     

    37 121

    4 496

     

    6 500

     

     200

     

     1

     999

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         279 500                                   279 500

FUNC

     

     

    85 500

    70 380

     

     

    4 500

    16 663

    7 800

     

    11 300

     

    15 185

    15 185

     

     80

     

    1 400

     

     77

     

    3 700

     

    6 113

     

     

    37 121

    4 496

     

    6 500

     

     200

     

     1

     999

     500

     



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.17.A0 

02.01.18

02.01.18.A0 

02.01.19

02.01.19.A0 

02.01.20

02.01.20.A0 

02.01.21

02.01.21.A0 

02.02.01

02.02.01.A0 

02.02.03

02.02.03.A0 

02.02.06

02.02.06.A0 

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.C0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10

02.02.10.A0 

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13

02.02.13.A0 

02.02.14

02.02.14.C0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.21

02.02.21.A0 

02.02.25

02.02.25.A0 

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

LIVROS E DOCUMENTAÇAO TECNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORAÇAO

MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO

MATERIAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

AGENCIA PARA A MODERNIZAÇAO ADMINISTRATIVA, I.P.

CONSERVAÇÃO DE BENS

CONSERVAÇAO DE BENS

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

LOCOÇAO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

OUTROS SERVICOS CONEXOS DE COMUNICACOES

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

TRANSPORTES

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

DESLOCAÇOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

SERVIÇOS DE NATUREZA ECONOMICA E FINANCEIRA

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

UTILIZAÇAO DE INFRA-ESTRUTURAS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS SERVIÇOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

     

     500

     

     500

     

     500

     

    35 500

     

    24 000

     

    25 000

     

     100

     

     50

     50

     50

     50

     

    1 500

     

     500

     

     300

     

    6 825

     

    16 869

     

    5 000

     

    10 000

    2 500

     

    14 000

     

    1 000

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 683

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 825

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

         163 494     16 508                              180 002

FUNC

     500

     

     500

     

     500

     

     500

     

    47 183

     

    24 000

     

    25 000

     

     100

     

     50

     50

     50

     50

     

    1 500

     

     500

     

     300

     

    11 650

     

    16 869

     

    5 000

     

    10 000

    2 500

     

    14 000

     

    1 000

     

    10 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.08

06.02

07.01

FAMÍLIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.08.02

04.08.02.B0 

06.02.01

06.02.01.A0 

06.02.03

06.02.03.A0 

06.02.03.R0 

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.04

07.01.04.B0

07.01.04.B0.B0

07.01.06

07.01.06.B0

07.01.06.B0.A0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.A0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

07.01.11

07.01.11.B0

07.01.11.B0.A0

07.01.12

07.01.12.B0

07.01.12.B0.B0

OUTRAS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

OUTRAS

RESERVA

HABITAÇÕES

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

CONSTRUÇÕES DIVERSAS

CONSTRUÇOES DIVERSAS - AQUISIÇAO

CONSTRUÇOES DIVERSAS - AQUISIÇAO

MATERIAL DE TRANSPORTE

MATERIAL DE TRANSPORTE - AQUISIÇAO

CONSTRUÇOES DIVERSAS - AQUISIÇAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

HARDWARE DE COMUNICACOES

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SOFTWARE DE COMUNICACOES

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS - AQUISIÇAO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS - AQUISIÇAO

ARTIGOS E OBJETOS DE VALOR

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR - OUTROS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR - OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

    2 000

     

    5 000

    22 374

     

     

    48 000

     

     

    148 000

     

     

    50 000

     

     

    1 000

     

     

    6 000

     

     

    1 000

     

     

    5 000

     

     

    78 000

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    51 271

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

    29 374

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

    29 374

FUNC

     

    60 000

     

    2 000

     

    5 000

    22 374

     

     

    48 000

     

     

    148 000

     

     

    50 000

     

     

    1 000

     

     

    6 000

     

     

    1 000

     

     

    5 000

     

     

    129 271

     

     

    1 000

     

     

    1 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

027

083

SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

SEGURANÇA E AÇÃO SOCIAL - INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Total da medida

Total da medida

10

12

07

PASSIVOS FINANCEIROS

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

Total do agrupamento

10.06

12.01

07.01

EMPRÉSTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

INVESTIMENTOS

07.01.15

07.01.15.B0

07.01.15.B0.B0

10.06.06

10.06.06.A0 

12.01.00  

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

2034

OUTROS INVESTIMENTOS

OUTROS INVESTIMENTOS - OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS - OUTROS

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA CENTRAL - SFA

EMPRESTIMOS - ADMINISTRAÇAO PUBLICA CENTRAL - SERVIÇOS E FUNDOS AUTO

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

HABITAÇÕES

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    17 603

     

    2 500

    35 905

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

    356 603

    2 500

    35 905

    6 000

    891 471

    6 000

    897 471

    897 471

    897 471

    51 271

     

     

     

    67 779

     

    67 779

    67 779

    67 779

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    407 874

    2 500

    35 905

    6 000

    959 250

    6 000

    965 250

    965 250

    965 250

FUNC

     

     

    17 603

     

    2 500

    35 905

     

     

    2 000

     

     

    2 000

     

     

    2 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04

05

06

07

08

09

11

13

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:

ATIVOS FINANCEIROS:

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.02

05.03

05.05

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

09.02

11.06

13.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS - ADMINISTRAÇÕES PUBLICAS:

JUROS - FAMÍLIAS

FAMÍLIAS:

VENDA DE BENS:

SERVIÇOS:

RENDAS:

OUTRAS:

HABITAÇÕES:

EMPRÉSTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:

OUTRAS:

04.02.99  

05.03.01  

05.05.01  

06.08.01  

07.01.07  

07.01.08  

07.02.01  

07.02.07  

07.03.01  

07.03.02  

08.01.99  

09.02.04  

11.06.10  

13.01.99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO

JUROS - FAMÍLIAS

FAMÍLIAS

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS

MERCADORIAS

ALUGUER DE ESPAÇOS E EQUIPAMENTOS

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

HABITAÇÕES

EDIFÍCIOS

OUTRAS

ADM. PUBLICA - ADM. CENTRAL - SFA

FAMÍLIAS

OUTRAS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

    100 000

   1 750 000

   4 650 000

    325 000

   1 325 000

    100 000

    965 000

   1 150 000

    30 000

    150 000

   3 200 000

   7 500 000

    250 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

   1 850 000

   4 650 000

   3 895 000

    150 000

   3 200 000

   7 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

   1 850 000

   4 650 000

   3 895 000

    150 000

   3 200 000

   7 500 000

    5 000

    100 000

   1 750 000

   4 650 000

    325 000

   1 325 000

    100 000

    965 000

   1 150 000

    30 000

    150 000

   3 200 000

   7 500 000

    250 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do programa

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

Total da medida

17 OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total do capitulo

Total das operações extra-orçamentais

17.01

17.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

17.01.00  

17.02.00  

 

 

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

    857 500

    102 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

    250 000

    960 000

   21 500 000

   21 500 000

   21 500 000

   21 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    250 000

    960 000

   21 500 000

   21 500 000

   21 500 000

   21 500 000

    857 500

    102 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0

01.01.03.A0.A0

01.01.03.A0.B0

01.01.04  

01.01.06  

01.01.07  

01.01.11  

01.01.12

01.01.12.A0

01.01.12.A0.A0

01.01.12.A0.B0

01.01.13

01.01.13.A0

01.01.13.A0.A0

01.01.13.A0.B0

01.01.14

01.01.14.SF

01.01.14.SF.A0

01.01.14.SF.B0

01.01.14.SN

01.01.14.SN.A0

01.01.14.SN.B0

01.02.03  

01.02.04  

01.02.11  

01.02.12  

01.02.14

01.02.14.A0 

01.03.03  

01.03.04

01.03.04.A0 

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

2034

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS

PESSOAL DOS QUADROS - PESSOAL MILITAR

PESSOAL DOS QUADROS - PESSOAL CIVIL

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUPLEMENTOS

SUPLEMENTO DE SERVIÇO NAS FORÇAS DE SEGURANÇA

SUPLEMENTO DE ESCALA E PIQUETE

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇAO

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL MILITAR

SUBSIDIO DE REFEIÇAO - PESSOAL CIVIL

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO DE FERIAS - PESSOAL MILITAR

SUBSIDIO DE FERIAS - PESSOAL CIVIL

SUBSIDIO NATAL

SUBSIDIO NATAL - PESSOAL MILITAR

SUBSIDIO NATAL - PESSOAL CIVIL

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIO DE TURNO

INDEMNIZAÇÕES POR CESSAÇÃO DE FUNÇÕES

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO DE FARDAMENTO

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

OUTRAS PRESTAÇÕES FAMILIARES

OUTRAS PRESTAÇOES FAMILIARES

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 393 579

    284 191

    47 592

    122 028

    295 860

    34 102

     

     

    310 374

    141 490

     

     

    75 132

    33 268

     

     

    141 997

    34 777

     

    145 962

    33 853

    25 341

    12 000

    26 903

    6 102

     

    51 000

    1 400

     

    1 800

     

     

    531 750

    89 518

    65 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

        3 840 019                                  3 840 019

FUNC

     

     

   1 393 579

    284 191

    47 592

    122 028

    295 860

    34 102

     

     

    310 374

    141 490

     

     

    75 132

    33 268

     

     

    141 997

    34 777

     

    145 962

    33 853

    25 341

    12 000

    26 903

    6 102

     

    51 000

    1 400

     

    1 800

     

     

    531 750

    89 518

    65 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

02.02 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.C0 

02.01.09

02.01.09.C0 

02.01.10

02.01.10.A0 

02.01.12  

02.01.13  

02.01.15  

02.01.16  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.A0 

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.19

02.02.19.A0

02.02.19.A0.A0

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

OUTROS

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

OUTROS

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMÁCIAS

PRODUTOS VENDIDOS EM FARMACIAS PRIVADAS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

ARTIGOS HONORÍFICOS E DE DECORAÇÃO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

ENCARGOS DAS INSTALAÇOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

TECNOLOGIAS DA INFORMACAO E COMUNICACAO - TIC

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    37 500

    67 000

    470 500

    4 000

     

    2 301

    21 940

     

    4 000

     

    614 250

    1 000

    14 000

    145 700

    488 700

     600

     600

     600

    114 000

     

    557 600

    731 700

    44 000

     

    17 200

    1 270

    16 000

    7 500

    51 200

     500

    1 000

     

    21 130

    18 750

     

    2 000

     

    2 000

    10 000

     

    5 220

     

     

    25 700

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

FUNC

    37 500

    67 000

    470 500

    4 000

     

    2 301

    21 940

     

    4 000

     

    614 250

    1 000

    14 000

    145 700

    488 700

     600

     600

     600

    114 000

     

    557 600

    731 700

    44 000

     

    17 200

    1 270

    16 000

    7 500

    51 200

     500

    1 000

     

    21 130

    18 750

     

    2 000

     

    2 000

    10 000

     

    5 220

     

     

    25 700



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

04

06

07

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

04.03

04.08

06.02

07.01

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

FAMÍLIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0 

02.02.20.B0 

02.02.20.E0 

02.02.21  

02.02.25  

04.03.01  

04.08.02

04.08.02.B0

04.08.02.B0.A0

04.08.02.B0.B0

04.08.02.B0.C0

04.08.11  

06.02.01  

06.02.03

06.02.03.R0 

07.01.02

07.01.02.B0

07.01.02.B0.B0

07.01.03

07.01.03.B0

07.01.03.B0.B0

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.08

07.01.08.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVIÇOS

ESTADO

OUTRAS

OUTRAS

RESERVAS MATEMATICAS

SUBSIDIOS

PROTOCOLOS IEFP - AUXILIARES DE LIMPEZA

REGIMES COMPLEMENTARES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

RESERVA

HABITAÇÕES

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EDIFÍCIOS

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CONSERVACAO OU REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

SOFTWARE INFORMÁTICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 785

    241 000

     

    20 000

    50 000

    18 670

    1 200

    395 315

    1 000

     

     

    1 000

    466 195

    6 000

    30 000

    60 000

     

    312 500

     

     

   2 146 182

     

     

    860 000

     

     

    70 721

     

     

    21 952

     

     

    356 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 305 431

    504 195

    372 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 305 431

    504 195

    372 500

FUNC

    14 785

    241 000

     

    20 000

    50 000

    18 670

    1 200

    395 315

    1 000

     

     

    1 000

    466 195

    6 000

    30 000

    60 000

     

    312 500

     

     

   2 146 182

     

     

    860 000

     

     

    70 721

     

     

    21 952

     

     

    356 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - ATIVIDADES -SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

007 SEGURANÇA INTERNA

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

027 SEGURANÇA E ACÇÃO SOCIAL - ACÇÃO SOCIAL

Total da medida

09

12

ATIVOS FINANCEIROS

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total das operações extra-orçamentais

09.06

12.01

12.02

EMPRÉSTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

07.01.11

07.01.11.B0 

09.06.13

09.06.13.A0 

09.06.13.B0 

09.06.13.C0 

12.01.00  

12.02.00  

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS - ADM. CENTRAL - SFA

FAMÍLIAS - OUTRAS

EMPRESTIMOS PESSOAIS

EMPRESTIMOS HABITAÇAO

EMPRESTIMOS EXTRAORDINARIOS

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    23 000

     

   4 500 000

   2 700 000

    300 000

    857 500

    102 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

   86 096 855

   3 477 855

   7 500 000

    960 000

   20 000 000

   20 000 000

   20 000 000

   20 000 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa    86 096 855

     

     

   3 477 855

   7 500 000

    960 000

   20 000 000

   20 000 000

   20 000 000

   20 000 000

   86 894 938

   84 610 394

    493 682

    493 682

   3 965 628

   3 965 628

    534 757

    534 757

     

     

     

     

    820 000

    820 000

   178 805 860

   176 521 316

FUNC

     

    23 000

     

   4 500 000

   2 700 000

    300 000

    857 500

    102 500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2018 MAPA OP-01

RECEITA
PRÓPRIA

RECEITAS
GERAIS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério: 06 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA

 
 

 

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS/DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

12

17

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS

OPERAÇÕES EXTRAORÇAMENTAIS:

Total das operações extra-orçamentais

Total das operações extra-orçamentais

12.01

12.02

17.01

17.02

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

12.01.00  

12.02.00  

17.01.00  

17.02.00  

 

 

 

 

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - ENTREGA DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA

OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

OUTRAS OPERAÇÕES DE TESOURARIA - RETENÇÃO DE RECEITAS DO ESTADO

 
TOTAL

  
(EM EUROS)

     

   2 384 800

     

   2 384 800

   1 094 295

    349 247

   1 094 295

    349 247

     

     

     

     

     

    63 068

     

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 384 800

   2 384 800

   1 443 542

   1 443 542

     

     

    63 068

    63 068

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 891 410

   3 891 410

FUNC

   1 094 295

   2 797 115

   1 094 295

   2 797 115


